EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
EDITAL Nº 1/2025

A Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, no uso
de suas  atribuições  legais  e  em conformidade com as  normas que  regem o  Processo  Seletivo
Simplificado nº 1/2025, torna público o presente EDITAL DE CHAMAMENTO para realização de
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, fase obrigatória para a contratação dos candidatos classificados.

1. DO CHAMAMENTO

Ficam convocados os candidatos classificados para o cargo de Auxiliar Administrativo e Auxiliar
de Serviços Gerais, relacionados no resultado oficial do Processo Seletivo Simplificado nº 1/2025, a
comparecerem para exame médico admissional, conforme data e local a seguir especificados:

2. DO LOCAL DO EXAME

Os  candidatos  deverão  comparecer  no  dia  20  de  janeiro  de  2026,  terça-feira, na  empresa
contratada pela Prefeitura para realização de exames admissionais:

Clínica Innovar

Endereço: Rua 25 de Março, nº 89, Bairro Centro – Cachoeiro de Itapemirim/ES

O candidato deverá apresentar documento oficial com foto e demais documentos solicitados para
avaliação clínica, quando aplicável.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1.  O  não  comparecimento  na  data  estabelecida  implicará  na  desistência do  candidato  e
consequente  eliminação  do  Processo  Seletivo.
3.2.  O  horário  individual  de  atendimento  poderá  ser  informado  previamente  pela  Secretaria  ou
ajustado diretamente na chegada do candidato,  conforme ordem de chamada e organização da
clínica.

3.3. Este edital será publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim e
demais meios de divulgação administrativa.

4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO

Este chamamento tem validade estritamente para a data e finalidade aqui estabelecidas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de janeiro de 2026.

Secretaria Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

162º 5806 PATRICIA DO CARMO TAVARES
FERREIRA MARCELINO

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

163º 1651 CARLA MONIQUE GREGIO
JORDÃO

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

164º 892 FLAVIA POLESTRELI MOTA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

165º 2839 TAMYRES RAMOS DE FREITAS Convocado 40,00 SEMAD

166º 2322 THAYNA GARCIA PATUSSI Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

167º 5154 PATRICIA BARBOSA BRITHES Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

168º 4527 CAROLINE PIMENTA DOS
SANTOS DARDENGO

Convocado 40,00 SEMAD

169º 4022 KIMBERLY MARQUES SANTOS Convocado 40,00 SEMAD

170º 4253 DANIELLE FARIAS PEREIRA
SILVA

Convocado 40,00 SEMAD

171º 3108 ISABELLA MARIN MATIAS Convocado 40,00 SEMAD

172º 4628 LUCILA SOARES COSTA PAULA Convocado 40,00 SEMAD

173º 4549 ROSALINA RODRIGUES COSTA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

174º 5583 KAROLINE DA SILVA PIRES Convocado 40,00 SEMAD

175º 4845 DHEMILLY TOBIAS PEREIRA Convocado 40,00 SEMAD

176º 3135 JOSE CARLOS PEREIRA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

177º 1750 VANUSA DUTRA EDUARDO Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

178º 3474 MARIA DE FATIMA ALMEIDA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

179º 2046 JOSEANE DOS SANTOS MENDES Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

180º 2967 PATRICIA CAETANO LESQUEVES Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

181º 2000 DANIELLY ALVES D AGOSTINI
SILVA

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019Quarentena,

nos termos do  inciso III do artigo 8º da Lei nº
7.764/2019

182º 4367 LUDMILLA AQUINO VIANA
FERREIRA

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

183º 1960 GEANA BELO SILVA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019Quarentena,

nos termos do  inciso III do artigo 8º da Lei nº

7.764/2019

184º 1216 MARCIA INACIO DE MOURA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

185º 2063 BRUNA PINHEIRO ATHAYDE DE
SOUZA

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

186º 5975 GUTHIERRE COSTA DE FREITAS Benefício auxílio-doença INSS

187º 4383 IVANILDE GUSSANI ROCHA
ESTATIOTI

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

188º 5387 ANA KARLA TRINDADE DA SILVA
VENANCIO

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

189º 5307 ANA PAULA GONÇALVES Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

190º 1399 QUEILA QUARESMA AZEVEDO
RIBEIRO

Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

191º 3326 LIVIA SOUZA DE OLIVEIRA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

192º 1365 KEMELLY FARIA DE SOUZA Quarentena, nos termos do  inciso III do
artigo 8º da Lei nº 7.764/2019

193º 5859 ALZIRA SALES ROCHA OLIVEIRA Convocado 39,00 SEMAD

194º 4705 TATIANE DA SILVA OLIVEIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

195º 1834 EVERTON LIMA MATIELO Convocado 39,00 SEMAD

196º 1600 MARCIA DE MATTOS MADEIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

197º 3460 MIRIAM DE OLIVEIRA REZENDE Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

198º 2524 KELLY CRISTINA MEDINA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

199º 2685 GISLAINE FREITAS BRAGA
MONTENEGRO

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

200º 5204 VANIA DOS SANTOS RAVERA Convocado 38,00 SEMAD

201º 4650 MAIKE VIEIRA DE SOUZA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

202º 3028 POLIANA DA SILVA OLIVEIRA
SODRÉ

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

203º 2019 MARCELLE RAMOS ROCHA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

204º 3386 FERNANDA JAQUELINE LÚCIO
VELOSO

Convocado 38,00 SEMAD

205º 1717 BRUNA DE PAULA DE SOUZA
ARAUJO

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

206º 4110 HIGOR VARGAS MOULIN Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

207º 2890 JAQUELINE FERREIRA
CONCEIÇÃO LAMEIRA

Convocado 38,00 SEMAD

208º 1546 ANA BEATRIZ DE ARAÚJO PAULO Convocado 38,00 SEMAD

209º 767 THUANE SIQUEIRA DE SOUZA
FERREIRA

Convocado 38,00 SEMAD

210º 4968 FATIMA APARECIDA DE PAULA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

211º 4183 ALESSANDRA MARTINS MOURA
DE FREITAS

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

212º 3288 RAQUEL DE SOUZA FARIA
GOMES

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

213º 1348 FERNANDA DA SILVA GOMES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

214º 2953 LUDMILA DINIZ MUNIZ Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

215º 5841 THAYANE ALINE HENRIQUE
PEREIRA

Convocado 37,00 SEMAD

216º 2226 ALAN SILVEIRA MANSO Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

217º 908 AMA RODRIGUES ANDRADE Convocado 37,00 SEMAD

218º 2232 GIOVANNA SILVA DE SOUZA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

219º 1776 LAISLA CARVALHO PASSABON Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

220º 4080 JESSICA DESQUIAVONE MARTINI Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

221º 3653 ELIZANGELA PENA DE OLIVEIRA
NUNES

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

222º 4108 NEYDIANNE DA SILVA LINO SANT Convocado 37,00 SEMAD

ANA

223º 1504 JOSE CARLOS GONÇALVES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

224º 5574 WENNITA DA SILVA GALVAO Convocado 37,00 SEMAD

225º 4675 LUIZ CARLOS RIBEIRO Convocado 36,00 SEMAD

226º 357 RICARDO ANDRE NEVES
CAMPANHARO

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

227º 1683 JEFFERSON GOMES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

228º 3484 KAYLLANI ALVES PEREIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

229º 4826 RAQUEL DA SILVA BIANQUE Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

230º 1545 RAPHAELA PEIXOTO DA SILVA
MARIN

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

231º 2662 YHASMIN KEMPF MOREIRA
CORDEIRO

Convocado 36,00 SEMAD

232º 1295 MARILZA DA APARECIDA
MIRANDA DE OLIVEIRA

Convocado 35,00 SEMAD

233º 1944 MARTHA DA SILVA GOMES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

234º 2015 EVERTON ROSA ROCHA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

235º 1300 VINICIUS LIMA FARDIM Convocado 35,00 SEMAD

236º 2474 PRISCILA DE OLIVEIRA MARTINS Convocado 35,00 SEMAD

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

37º 4527 CAROLINE PIMENTA DOS
SANTOS DARDENGO

Convocado 40,00 SEMAD

38º 3108 ISABELLA MARIN MATIAS Convocado 40,00 SEMAD

39º 5583 KAROLINE DA SILVA PIRES Convocado 40,00 SEMAD

40º 4845 DHEMILLY TOBIAS PEREIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

41º 2046 JOSEANE DOS SANTOS MENDES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

42º 5975 GUTHIERRE COSTA DE FREITAS Benefício auxílio-doença INSS

43º 5307 ANA PAULA GONÇALVES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

44º 5859 ALZIRA SALES ROCHA OLIVEIRA Convocado 39,00 SEMAD

45º 2524 KELLY CRISTINA MEDINA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

46º 2019 MARCELLE RAMOS ROCHA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

47º 1546 ANA BEATRIZ DE ARAÚJO PAULO Convocado 38,00 SEMAD

48º 2232 GIOVANNA SILVA DE SOUZA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

49º 3484 KAYLLANI ALVES PEREIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

3º 5154 PATRICIA BARBOSA BRITHES Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

4º 4253 DANIELLE FARIAS PEREIRA
SILVA

Convocado 40,00 SEMAD

Os candidatos classificados nas posições de ampla concorrência 162º, 163º, 164º, 166º, 167º, 173º,
176º, 177º, 178º, 179º, 180º, 181º, 182º, 183º, 184º, 185º, 187º, 188º, 189º, 190º, 191º, 192º, 194º,
196º, 197º, 198º, 199º, 201º, 202º, 203º, 205º, 206º, 210º, 211º, 212º, 213º, 214º, 216º, 218º, 219º,
220º, 221º, 223º, 226º, 227º, 228º, 229º, 230º, 233º, 234º e dos de cota de negros/pretos, pardos e
indígenas nas posições 40º, 41º, 43º, 45º, 46º, 48º, 49º e o 3º na cota de PCD cumprem o prazo de
180 (cento e oitenta) dias, conforme estabelecido no inciso III do artigo 8º da  Lei Municipal nº
7.764/2019.

O  candidato  de  posição  186º  (ampla  concorrência)  e  42º  (cota  de  negros/pardos  e  indígenas)
encontram-se de benefício auxílio-doença pelo INSS.

Permanecerão, portanto, em suas respectivas posições na classificação e, uma vez transcorrido o
prazo legal e constatada a necessidade de provimento pela Administração Pública Municipal, serão
convocados para a realização do exame médico admissional, observada a ordem classificatória.

Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

191º 4583 ADILSON CIPRIANO VALERIANO Convocado 18,00 SEMSEG

192º 4614 RAFAELA RIBEIRO VIEIRA DUTRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

193º 4140 VANUZA CORREIA PIRES
MACHADO

Convocado 18,00 SEMAD

194º 5135 FABIANO AMANCIO DOS SANTOS Convocado 17,00 SEMAD

195º 1297 TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

196º 1044 ADELINA MOREIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

197º 5350 IZAULINO DE ALMEIDA FILHO Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

198º 5811 MARIA DA PENHA SANTANA
BERNARDO

Convocado 16,00 SEMDEC

199º 837 MARIA APARECIDA MIRANDA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo

BORGES 8º da Lei nº 7.764/2019

200º 2033 AMANDA LOPES RAMOS Convocado 16,00 SEMAD

201º 3129 EVA XAVIER DA SILVA Convocado 16,00 SEMSEG

202º 4288 JUCIVANE VIEIRA Convocado 16,00 SEMAD

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO
PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

57º 4583 ADILSON CIPRIANO VALERIANO Convocado 18,00 SEMSEG

58º 4614 RAFAELA RIBEIRO VIEIRA DUTRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

59º 4140 VANUZA CORREIA PIRES
MACHADO

Convocado 18,00 SEMAD

60º 5135 FABIANO AMANCIO DOS SANTOS Convocado 17,00 SEMAD

61º 1297 TEREZA CRISTINA DE OLIVEIRA Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

62º 5350 IZAULINO DE ALMEIDA FILHO Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

63º 5811 MARIA DA PENHA SANTANA
BERNARDO

Quarentena, nos termos do inciso III do artigo
8º da Lei nº 7.764/2019

64º 2033 AMANDA LOPES RAMOS Convocado 16,00 SEMAD

Os candidatos classificados nas posições de ampla concorrência 192º, 195º, 196º, 197º, 199º e dos
de cota de negros/pretos, pardos e indígenas nas posições 58º, 61º, 62º e 63º cumprem o prazo de
180 (cento e oitenta) dias, conforme estabelecido no inciso III do artigo 8º da  Lei Municipal nº
7.764/2019.

Permanecerão, portanto, em suas respectivas posições na classificação e, uma vez transcorrido o
prazo legal e constatada a necessidade de provimento pela Administração Pública Municipal, serão
convocados para a realização do exame médico admissional, observada a ordem classificatória.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de janeiro de 2026.

Rogério da Silva Athayde
Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

	1. DO CHAMAMENTO
	2. DO LOCAL DO EXAME
	3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
	4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO